Протокол № 2
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
станица Полтавская, ул. Набережная, 191
«19» февраля 2012 г.

Суммарная общая площадь всех жилых помещений и площадь всех нежилых помещений, не являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме (далее так же помещения, МКД), принадлежащих 28 собственникам, составляет 800,9 кв. м, в том числе: площадь жилых помещений, принадлежащих 28 собственникам, составляет 800,9 кв.м, площадь нежилых помещений, принадлежащих   -    собственникам, составляет    -    кв.м.        Количество зарегистрированных в данном МКД  35 чел.

Инициатор проведения собрания Моисеева Тамара Павловна

собственник помещения № 14

Присутствовали: 27 собственников (представителей собственников) (далее собственники) жилых и нежилых помещений в МКД суммарной площадью 790,18  кв. м, обладающие 66 % голосов

Повестка дня:

1. О порядке оформления решения собрания.

2. Отчет председателя правления ТСЖ «Солидарность» за 2011 год;

3. Утверждение сметы доходов и расходов на 2012 год;

4. Утверждение плана мероприятий по энергосбережению;

5. Ремонт системы холодного водоснабжения.

Кворум составляет 66,7 % голосов, в связи с чем общее собрание собственников правомочно рассматривать все вопросы повестки дня.

1. Избрать председателя и секретаря собрания:

Председательствующий Моисеева Тамара Павловна

секретарь собрания Макарова Светлана Олеговна

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18  кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

«Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

Утвердить повестку дня:

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

«Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

Наделить председательствующего и секретаря собрания правом подписания

протокола настоящего общего собрания собственников помещений в МКД:

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

«Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

 2. По второму вопросу слушали Моисееву Тамару Павловну, которая подготовила полный финансовый отчет о деятельности ТСЖ за 2011 год. Доложила об исполнении плана доходов и расходов по взносам за содержание мест общего пользования, капитальный ремонт дома, устранение аварийных ситуаций и задолженности собственников помещений по взносам и оплате электроэнергии. Рассказала  о проделанной работе за отчетный период по ремонту систем отопления, водоснабжения, водоотведения, подготовке дома к работе в зимних условиях , в том числе узла учета тепловой энергии, о результатах оплаты электроэнергии по общедомовому узлу учета, переходе на оплату эл. энергии по дневному и ночному тарифам (исполнение сметы прилагается).

Председатель правления так же проинформировала собственников о ходе капитального ремонта МКД. Произведена замена системы горячего водоснабжения в техническом подполье, системы отопления, водоотведения. Сметной документацией не предусмотрена замена стояков отопительной системы по квартирам, хотя они изношены и недостаточно секций отопления по квартирам. На выполнение этих работ не достает не менее  90000 рублей. На установку приборов учета горячего водоснабжения выделено 9 484 рублей, а надо не менее 40 000 рублей. В марте 2012 года комиссией ТСЖ и  ИП Шишкиным Д.И. будет проведен осмотр исправности и правил эксплуатации всех систем в жилых помещениях собственников, для замены и ремонта изношенных и неисправных.

Поступило предложение признать работу правления удовлетворительной.

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

 «Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

3. По третьему вопросу  Слушали Моисееву Т.П., которая предложила план работы и смету доходов и расходов на 2012 год. Она доложила, что в 2012 году необходимо завершить ремонт капитальный ремонт дома, сделать текущий ремонт подъездов, благоустроить придомовую территорию, устроить беседки у подъездов, цветники, колонку для полива. По окончании капитального ремонта надо изготовить технический паспорт, зарегистрировать общедомовой земельный участок. На 2012 год заключены договора на обслуживание систем электроснабжения, внутридомовых систем водоснабжения отопления, канализации, узла учета тепловой энергии  и газоснабжения.

Поступило предложение утвердить план доходов и расходов на 2012 год из расчета оплаты на содержание и ремонт общего имущества МКД 10 рублей с 1 кв. метра общей площади (приложение № 1)

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

 «Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

4.Заслушав информацию Моисеевой Т.П. о федеральном законе № 261 от 23 ноября 2009 года , приказе Минрегионразвития № 394 от 02 сентября 2010 года .Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности», результатах проверки ТСЖ краевой жилищной инспекцией приняли решение утвердить план мероприятий по энергосбережению (приложение № 2)

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

 «Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

5. 15 ноября на внеочередном собрании собственников помещений в МКД № 191 протокол № 9 пунктом 7 был запланирован ремонт системы водоснабжения за счет средств собственников помещений. При выборе подрядчиков, обсуждении объемов, сроков и порядка выполнения работ поступило предложение установить подкачивающий насос в техническом подполье третьего подъезда , так как в летний период в квартиры второго этажа холодная вода не поступает большую часть дня. В результате обсуждения поступило предложение подкачивающий насос не ставить, выполнить ремонт системы холодного водоснабжения и закрепить трубопровод на вновь смонтированном трубопроводе горячего водоснабжения и отопления. Составлять акты о невыполнении договорных обязательств поставщиком холодной воды и требовать возмещения ущерба в судебном порядке.

Голосовали: «за» 27 собственников помещений площадью 790,18 кв. м, обладающих 98,66 % голосов.

 «Против»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м, обладающих    -    % голосов.

 «Воздержались»   -    собственников помещений площадью    -    кв. м,

обладающих    -    % голосов.

Решение принято.

Повестка дня исчерпана.

Приложение № 1. Смета доходов и расходов на 2012 г

Расчет оплаты на капитальный ремонт многоквартирного дома.

Приложение № 2.План мероприятий по энергосбережению в МКД